平成２９年 ９月 1 日発行

8 月 19 日、第 28 回ふれあい納涼祭を開催致しました。今年は、昨年より 3 店舗多い 28 店の模

擬店（4,630 人前）を提供させていただきました。★浴衣姿の南光保育園の園児の合唱や踊りでは、

大きな歓声が上がっていました。☆今年は和太鼓グループの「上月太鼓」★ダンスグループの「リト

ルボックス」「スターダストキッズ」、☆歌唱の「民謡こうづき」にお越し頂き、祭りを盛り上げていただき

ました。迫力ある演奏・ダンス・歌に利用者様、ご来場者様から大きな拍手が起こっていました。最後

の抽選会も、大いに盛り上がりました。

また、★南光小学校・三河小学校、南光保育園・三河保育園の児童・園児やシャイン、ハイム・ゾ

ンネ両施設の入所者様に皆田和紙を使ったうちわ計 340 本作って頂き、また、皆田和紙保存会様

作成の行燈とともに、進入路に展示し、お客様を出迎えました。どれも力作でした。

今年も沢山の方々のご協力により、盛大な納涼祭となりました。有難うございました。

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3

老人保健施設 ハイム・ゾンネ

ＴＥＬ (0790)78－0001

ＦＡＸ (0790)78－0011

http://heiseihukusi.or.jp

1111111111111111111111111111111111

11111111₮1₰ 1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1

⃀ 1 ⃀ 1 ⃀ 1 ⃀ 1 ⃀ 1 ⃐ 1 퇧톽톽톽톽ꎽ禊

乥?1111111111

9/13 敬老会    9/27 誕生会

10/25 誕生会

★毎週木曜日  珈琲館

お 願 い

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。また、施設

へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますのでご理解のほど

重ねてお願い申し上げます。

★ 今後の行事予定 ★

 ８月のお楽しみ献立は、そうめんとかきあげ、すいかでした。

そうめんは桶盛りにすることで、夏らしい雰囲気を味わっていただけた

と思います。気持ち的にも少しだけでも涼しく感じられました。

かき揚げには、利用者様が育てられたゴーヤを入れました。

野菜が入り、天つゆと一緒に召上って頂き、喜ばれました。

すいかもとても甘く「初物や」「甘くておいしいわ」との声が聞かれました。

《献 立》

★そうめん（桶盛り）

☆かきあげ（ゴーヤ入り）

★すいか

 今年、7 月に１００歳を迎えられました。１００歳とは思えな

いほどお元気です。８月には佐用町長もお祝いに来られま

した。これからもお元気で、奥様とご一緒に過ごしていただ

けるよう、お手伝いさせていただきます。

 ８月の誕生会は“的当てゲーム”“法話”を行いました。担当職員は浴衣姿で参加しました。初めに誕生月の方の紹

介とお祝いの言葉とともに手作りの誕生日カードをお渡ししました。

 次に利用者様に的をねらってボールを投げる“的当てゲーム”を楽しんで頂きました。１球目より２球目と、高得点

を狙われたり、力強く投げられたりと、真剣に取り組まれる利用者様の姿が見られました。

 最後に僧侶の資格を持った職員の彼岸にまつわる法話を聞きました。問いかけに答える方、うなずく方、目に涙を

浮かべる方など、それぞれの感じ方で、とても分かりやすく、心に残る法話でした。

 利用者様から「楽しかったよ＾＾」「浴衣姿きれいやなぁ＾＾」「法話が聞けてよかった＾＾」などの嬉しい言葉をたくさん

頂き、８月の誕生会を終えることが出来ました。